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ارتقای صنعت گردشگری در گیلان و دستیابی به نقش 
آن در توسعه پایدار استان نیازمند عبور از روزگذرانی ها 
و دستیابی به ساختاری هدفمند، تمهیداتی هوشمندانه 
و اقداماتی مؤثر است.به گزارش مهر، گیلان بهشت گون 
سال های بسیار است که گردشگران را از دور و نزدیک به 

تماشا و سفر فرا می خواند. 
آواز امواج دریا، سبزناکی جنگل های هیرکانی، همهمه رودها 
و آبشارها، تالاب های دیدنی، دشت های پرگل، بلندی ها و 
مراتع مه آلود، ردپای تاریخ و آثار برجای مانده از سالیان دور 
در این سرزمین سرشار از آداب و رسوم و خرده فرهنگ های 
متعدد، ظرفیتی کم نظیر است که بارها و بارها بر اهمیتش 
تاکید شده است.بی تردید پیوند گردشگری با اقتصاد گیلان 
و معیشت ساکنانش از سالیان دور، امری واضح و آشکار 
بوده اما واقعیت این است که صنعت گردشگری تا کنون 
نتوانسته به نقش و تأثیری که می تواند در توسعه و اقتصاد 

گیلان داشته باشد، نزدیک شود. 
در این میان بارها و بارها بر اهمیت جایگاه این صنعت از 
سوی ساکنان، گردشگران، کارشناسان و حتی متولیان امر 
تاکید شده، اما متأسفانه جای خالی برنامه ریزی مناسب 
و اقدامات اساسی برای ارتقا گردشگری در این استان 
همچنان به قوت خود باقی است.شاید در نگاهی گذرا این 
گونه به نظر برسد که همین هجوم گردشگران در تعطیلات، 
ترافیک سنگین مسیرها، افزایش پسماندها، چادرهای 
برپاشده و افزایش مسافران هتل ها و مسافرخانه ها از رونق 
گردشگری نشان دارد اما با کمی تأمل در می یابیم که این 
مهم تنها با حضور مسافران در این خطه محقق نمی شود 
و زیرساخت های لازم و مناسب مادی و معنوی برای این 
حضور و دقت در ابعاد مختلف گردشگری و ملاحظات آن 
با توجه به استعدادهای گوناگون تاریخی، ورزشی، هنری، 
طبیعی و همچنین حساسیت های زیست محیطی این 

استان، پشت غبار بی توجهی پنهان مانده است.
وقتی صحبت از ایام سفر و حضور گردشگران در شهرهای 
گیلان به میان می آید، شاید در ذهن عده ای امید به رونق 
کسب و کارشان پدیدار شود، اما بسیاری از مردم نیز به 
مشکلاتی می اندیشند که بر اثر نبود زیرساخت های مناسب 
و سخت افزارها و نرم افزارهای لازم در حوزه گردشگری 
به وجود می آید.شیرین شمس بانوی گیلانی است که 
در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: تار و پود معیشت 
گیلانیان بسیاری در گردشگری ریشه دوانده است اما این 
مهم با توجه به فشارهای اقتصادی موجود، نیازمند روزآمد 
شدن و توجه ویژه است. در واقع نمی توان به رونق برخی 
مشاغل فصلی در برخی روزها و ماه های سال راضی بود، 
بلکه باید به جذب هدفمند گردشگران در طول سال و 

بهره مند شدن صحیح از این موهبت اندیشید.
وی یادآور شد: برگزاری جشنواره ها با محوریت بعضی 
محصولات بومی از جمله رخدادهایی است که در عرصه 
میراث فرهنگی گیلان شاهد هستیم اما از یاد نباید برد 
که اغلب این جشنواره ها از گستره، استمرار و عمق لازم 
برای رقم زدن رویدادی مؤثر در راستای جذب گردشگران 
برخوردار نیستند.این شهروند با اشاره به حساسیت های 

زیست محیطی گیلان افزود: گردشگری باید از ساختاری 
نظام مند و در هم آمیخته با آموزش، فرهنگ سازی و 
نظارت برخوردار باشد. رها کردن زباله ها در طبیعت، 
افروختن آتش زیر درختان، سو استفاده برخی کسبه در 
راستای افزایش قیمت ها هنگام حضور گردشگران از جمله 
مواردی است که در برنامه ریزی ها و اقدامات مسئولان باید 

مجدانه در نظر گرفته شود.
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از 
جمله ادارات کل مهم در استانی چون گیلان محسوب 
می شود؛ چرا که مدیریت، برنامه ریزی و پیگیری های 
لازم از سوی متولیان گردشگری می تواند در اقتصاد، 
توسعه و آینده این استان نقش بی بدیلی داشته باشد.
این تمهیدات و اقدامات در روزگاری که ضربات هولناک 
همه گیری کرونا بر پیکر گردشگری گیلان وارد آمده و از 
سوی دیگر گرانی ها و بیکاری بیش از هر زمان دیگری 
به گوش می رسد، از اهمیتی ویژه برخوردار است. نیمه 
اردیبهشت ماه امسال »رضا حسن پور« سرپرست معاونت 
گردشگری اداره کل میراث فرهنگی گیلان اعلام کرد در 
تعطیلات عید سعید فطر، استان گیلان میزبان بیش از دو 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر مسافر بود و ۹۷ درصد از ظرفیت 
اقامتگاه های ثابت و سیار این استان تکمیل شد.اما آیا 
بسنده کردن به حضور مسافران در تعطیلات و رونق چند 
روزه اقامتگاه ها و رستوران ها برای قدم برداشتن در مسیر 
توسعه پایدار با تکیه بر گردشگری کافی است؟ در پاسخ 
به این پرسش، »رحیم یعقوب زاده« مدیر مرکز گردشگری 
علمی فرهنگی دانشجویان ایران در گفتگو با خبرنگار مهر 
اظهار کرد: نمی توان تنها به سفر گردشگران به استان هایی 
چون گیلان دلخوش بود و موضوع مدیریت و برنامه ریزی 
برای گردشگری را به حال خویش رها کرد.وی اضافه کرد: 
این نوع گردشگری به سبب علاقمندی مردم به سفر در 

تعطیلات و قرار گرفتن سفر در سبد خانوارها شکل گرفته 
اما رسالت و وظیفه متولیان مربوطه موضوع مهمی است 
که باید مورد توجه قرار گیرد.یعقوب زاده با بیان اینکه 
گردشگری های خاص تر در گیلان با توجه به جاذبه های 
متعدد این استان باید مد نظر قرار گیرد، گفت: گردشگری 
این استان نباید تنها به حضور گردشگران در ساحل و 
گردشگری تفریحی خلاصه شود. برخورداری گیلان از کوه، 
جنگل، مناطق روستایی بکر، آثار باستانی و فرهنگ غذایی 
متنوع، ظرفیت های ویژه ای است که باید از سوی افرادی 
که مناصب تولی گری مرتبط با گردشگری را اشغال کرده 
اند در نظر گرفته شود و برنامه ریزی برای شکل گیری انواع 

گردشگری بر اساس ظرفیت های مناطق صورت گیرد.
گردشگری روستایی و تاریخی دو نمونه از انواع گردشگری 
است که می تواند در گیلان رونق یابد. هر چند فعالیت 
اقامتگاه های بوم گردی گامی مثبت در راستای گردشگری 
روستایی محسوب می شود اما بی تردید این امر نیازمند 
توجه بیشتر مسئولان ذی ربط است. از سوی دیگر آثار 
تاریخی بسیاری در گیلان مهجور مانده اند، این در حالی 
است که مرمت، حفاظت، نگهداری صحیح و معرفی آنها 

ضرورتی انکارناپذیر است.
یعقوب زاده با تصریح بر اهمیت نقش توسعه گردشگری 
روستایی در کاهش مهاجرت روستاییان به شهر، بیان 
کرد: گردشگری روستایی می تواند به ایجاد درآمد برای 
روستاییان و افزایش انگیزه برای فعالیت در روستاها و 
اثراتی مثبت در بافت های روستایی بیانجامد. چرا که 
بسیاری از مردم علاقمند هستند، راهی نواحی روستایی 
شوند تا از نزدیک با معماری سنتی، مصالح ساخت و ساز 
بومی، پوشاک، غذاهای محلی و آداب و رسوم ایشان آشنا 

شوند.
وی با اشاره به اینکه گردشگری تاریخی نیز یکی از 

ظرفیت های مهم گیلان بشمار می رود، ادامه داد: هرچند 
ماسوله و قلعه رودخان از مناطق مورد اقبال گردشگران 
هستند اما بسیاری از شهرها و روستاهای گیلان دارای آثار 
تاریخی مهمی هستند که به خوبی معرفی نشده اند.یعقوب 
زاده با تأکید بر اینکه معرفی جاذبه های گردشگری گیلان 
موضوعی است که در مرحله نخست از متولیان گردشگری 
انتظار می رود، اضافه کرد: برای شکل دادن رویدادهای مؤثر 
و مختلف بر اساس ظرفیت های هر ناحیه در فصول مختلف 
سال توجه به این موضوع می تواند به معرفی ظرفیت های 
گردشگری و آداب و رسوم اهالی آن نواحی کمک کند.وی 
با اشاره به وجود تنوع غذایی در گیلان به ویژه در شهر 
رشت، یادآور شد: عملًا اتفاقی برای به کار بردن این ظرفیت 
ویژه در ارتقای گردشگری استان گیلان اقدامی صورت 

نگرفته است.
گیلان از ظرفیت های لازم برای جذب گردشگران خارجی 
بهره مند است، اما این مهم مغفول واقع شده است. تعداد 
گردشگران خارجی در تعطیلات نوروزی سال گذشته 
۱۷۰ نفر و در تعطیلات نوروزی امسال ۳۰۰ نفر اعلام 
شد.یعقوب زاده گردشگری خارجی را یکی از موضوعات 
رها شده دانست و اظهار کرد: برنامه ریزی با استفاده از 
الگوهای موفقی که بسیاری از کشورهای دیگر در عرصه 
جذب گردشگران خارجی به کار می برند در ایران وجود 
ندارد. وقتی به مطالعه الگوهای موفق در کشورهای دیگر 
می پردازیم در می یابیم که مسئولان منتظر نمانده اند تا 

گردشگران وارد شوند و آنها صرفاً به ارائه آمارها بپردازند.
وی با بیان اینکه گاهی این تصور وجود دارد که آمارهای 
ارائه شده در این بخش گردشگران خارجی بر اساس 
مدیریت و برنامه ریزی متولیان امر وارد این استان شده اند 
در حالی که درست نیست، ادامه داد: این سفرها بر پایه 
علاقمندی مردم به سفر شکل گرفته است. البته علاقه 
مردم به سفر بسیار خوب است اما به شرط این که از آن 
بهره مند شویم و برنامه ریزی مناسب برای توزیع حضور 
گردشگران در طول سال داشته باشیم و از همه مهم تر به 

جذب گردشگران خارجی بپردازیم.
این کارشناس با بیان اینکه  تقریباً می توان گفت گردشگری 
در کل کشور و همچنین گیلان هدفمند و نظام مند 
نیست، یادآور شد: کشورهای دیگر با حمایت از سمن ها، 
کانون ها و پایگاه های اطلاع رسانی که در حوزه های مختلف 
گردشگری و اطلاع رسانی در این امر فعالیت می کنند، 
به توسعه گردشگری کمک می کنند. فراهم آوردن بستر 
مناسب برای تعامل و تبادل تجربیات فعالان گردشگری و 
تولیدکنندگان محتوا در این عرصه و تبیین الگوهای موفق 
کشورهای دیگر برای ایشان و برنامه ریزی و اقدام بر اساس 
دانسته ها و تجارب موفق می تواند به رونق گردشگری در 
گیلان کمک کند.یعقوب زاده تاکید کرد: متأسفانه آنچه 
که از فعالیت های مدیران ذی ربط در عرصه گردشگری 
می بینیم بیشتر محدود به ارائه آمارها و دغدغه های مربوط 
به هزینه های پرسنلی و ساختاری است در حالی که برای 
توسعه گردشگری باید اهداف مشخص و برنامه ریزی برای 

دستیابی به آن مد نظر قرار گیرد.

بهمناسبتهفتهصنایعدستیظرفیتهایگردشگریگیلاندرغباربیتوجهی
۳نمایشگاهدراصفهانبرگزارمیشود

گروه شهرستانها – مژگان اشتری: مدیر پژوهش، خلاقیت و فناوری های نوین 
شهرداری اصفهان گفت: با در پیش  بودن هفته صنایع دستی، سه نمایشگاه در 
گذر فرهنگی چهارباغ، باغ غدیر و موزه چهلستون با حضور هنرمندان صنایع 
دستی اصفهان و بندرعباس در راستای تبادل تجارب و دستاوردها برگزار خواهد 
شد.مرتضی نصوحی اظهار کرد: اصفهان از سال ها پیش بزرگ ترین تولیدکننده 
صنایع دستی در ایران بوده است؛ به طوری که از ۶۰۰ رسته صنایع دستی موجود 
در کل دنیا، ۲۰۰ رسته در اصفهان وجود دارد.وی از برند شدن اصفهان از سال 
۹۴ تاکنون به عنوان شهر خلاق صنایع دستی و هنرهای مردمی پس از عضویت 
در شبکه شهرهای خلاق یونسکو در کنار چهار شهر دیگر از جمله بندرعباس در 
زمینه صنایع دستی و هنرهای مردمی، رشت و کرمانشاه در زمینه تنوع خوراک و 
سنندج در زمینه موسیقی خبر داد و افزود: تاکنون حدود ۶۰ شهر در دنیا در شاخه 
صنایع دستی و هنرهای مردمی به عضویت شبکه شهرهای خلاق یونسکو درآمده 
است که شهر اصفهان یکی از آنها است.مدیر پژوهش، خلاقیت و فناوری های 
نوین شهرداری اصفهان اضافه کرد: کلان شهرها برای رسیدن به پیشرفت پایدار 
می توانند هفت رسته تعیین شده از سوی شبکه شهرهای خلاق یونسکو از جمله 
فیلم، ادبیات، موسیقی، هنرهای رسانه ای، طراحی و مد، تنوع خوراک و صنایع 
دستی و هنرهای مردمی را در دستور کار خود قرار دهند که جزو صنایع پاک نیز 
محسوب می شود.وی با بیان اینکه سال گذشته مسابقه »۴۰ وکتور از خط افق 
آسمان شهر اصفهان« برگزار شد، گفت: در این مسابقه ساختمان های شاخص 
کنار یکدیگر قرار می گیرد و خط برداری مشخصی از آسمان شهر را شکل می دهد. 
نصوحی با تاکید بر اینکه با در پیش بودن هفته صنایع دستی، سه نمایشگاه در 
گذر فرهنگی چهارباغ، باغ غدیر و موزه چهلستون با حضور هنرمندان صنایع 
دستی اصفهان و بندرعباس در راستای تبادل تجارب و دستاوردها برگزار خواهد 
شد، افزود: توجه به صنایع دستی کوچک مقیاس با وزن ایده آل جهت سهولت 
در حمل ونقل برای گردشگران راهی مناسب برای درآمدزایی اقتصادی در زمینه 
صنایع دستی و هنرهای مردمی  است.وی ادامه داد: رونمایی از زیورآلات اشک 
زاینده رود در راستای ترویج ساخت آن، چاپ و توزیع »مجله فیروزه« به دو زبان 
فارسی و انگلیسی برای ۳۰۰ نفر از اعضای شبکه شهرهای خلاق جهان، ساخت 
و تولید پلاک کوب شهر خلاق اصفهان توسط کمیسیون ملی یونسکو–ایران، 
جهت هویت بخشی به شهر در راستای برند صنایع دستی و هنرهای مردمی و 
برگزاری آئین رونمایی و جانمایی آن و حضور و مشارکت مردم در کارگاه های 
هنرهای صنایع دستی از دیگر اقدامات در نظر گرفته شده برای هفته صنایع 
دستی است.نصوحی از برگزاری رویدادهای مختلف در شهر اصفهان در هفته 
صنایع دستی خبر داد و افزود: از ظرفیت شهرداران شهرهای خواهر خوانده و 
شهرهای خلاق برای حضور در رویدادهای صنایع دستی استفاده می شود و زمینه 
برای جذب گردشگران از این شهرها فراهم خواهد شد.وی با بیان اینکه مشارکت 
با دیگر شهرها و خلق آثار هنری ترکیبی از دیگر برنامه های در دستور کار است، 
ادامه داد: با طراحی و تولید محصولات جدید، زمینه برای اشتغالزایی و ایجاد 
فرصت شغلی فراهم می شود.مدیر پژوهش، خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری 
اصفهان گفت: در حوزه فروش صنایع دستی با کمک اتاق بازرگانی اصفهان و 
ایجاد بستر فروش و صادرات نیز برنامه هایی در راستای ارائه مشاوره های مالیاتی 

یا تجارت الکترونیکی و بازاریابی الکترونیکی صورت گرفت.

برقاداراتپرمصرفقمقطعمیشود
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق قم گفت: برق اداره های پرمصرفی که به 
کاهش مصرف اقدام نکنند قطع خواهد شد و اتصال مجدد تنها با تعهد کتبی 
مدیر ارشد امکان پذیر است.مهدی آهنین پنجه مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق قم طی گفت و گویی یادآرو شد: اداره ها باید پیشتاز صرفه جویی در مصرف 
انرژی باشند و این مهم را به عنوان یک وظیفه مورد تاکید قرار دهند.وی با اشاره 
به اینکه هر روز میزان مصرف اداره ها با مدت مشابه سال قبل مقایسه می شود 
گفت: به دستور وزیر نیرو به اداره هایی که رعایت صرفه جویی را نداشته باشند 
در دو مرحله اخطار داده می شود و در صورتی که کاهش مصرف صورت نگیرد 
ضمن مکاتبه با استانداری موظف به قطع برق آن ها هستیم.  مدیرعامل برق قم 
تاکید کرد: وصل برق این اداره ها نیز تنها منوط به تعهد کتبی مدیر ارشد آن 
دستگاه مبنی بر رعایت صرفه جویی است.  وی با بیان اینکه بر اساس مصوبه 
هیات  وزیران، اداره ها موظف به کاهش مصرف ۳۰ درصدی در ساعت های اداری 
و ۶۰ درصدی پس از پایان ساعت کاری هستند خاطرنشان کرد: با تمامی اداره ها 
و دستگاه های اجرایی استان در خصوص الزام اجرای برنامه های پاسخگویی بار از 
ابتدای خردادماه مکاتبه و راهکارهای کاهش مصرف نیز برای آن ها تبیین شد.  
آهنین پنجه در ادامه به تشریح اقدام های صورت گرفته در راستای کاهش بار 
مصرفی اداره ها پرداخت و گفت: تشکیل اکیپ بازرسی جهت بازدید از اداره ها و 
دستگاه های اجرایی، برنامه ریزی جهت پایش مستمر و آنلاین همکاری اداره ها، 
الزام اداره ها به استفاده از دیزل ژنراتور در ساعت های اوج مصرف از جمله این 

اقدام ها است.

اخبار کوتاه

سال هاست که دشت مرکزی ایران از بارش ها 
نصیب چندانی نداشته است؛ خشکسالی سبب 
شده برداشت ها از سفره های آب زیرزمینی هر 
روز بیشتر شود. خشکی متناوب زاینده رود و 
برداشت ها از سفره های آب زیرزمینی موجب 
شده سطح دشت های اصفهان هر سال، چند 
سانتیمتری پایین تر رفته تا امروز که به شهر ها 
رسیده و آژیر خطر فرونشست به گوش همگان 
می رسد. مردم هر روز یا با حفره های عمیق در 
خیابان ها مواجه می شوند یا با ترک هایی که بر 
سقف و دیوار خانه هایشان نقش می بندد و هر 

روز عمیق تر می شود.
به گفته کارشناسان، اصفهان از نظر شدت 
فرونشست در وضع بسیار بحرانی است و میزان 
فرونشست سالیانه زمین در این استان بیش از 
۱۸ سانتی متر است.به این ترتیب بسیاری از 
اماکن حیاتی و عمومی هم در معرض تخریب 
قرار گرفته اند از جمله ده ها مدرسه ای که 

پارسال تخلیه شدند.
رضا اسلامی مدیرکل سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی استان اصفهان ۲۴ اردیبهشت 
در بازدید مدیران شهری و خبرنگاران از آثار 
فرونشست زمین در اصفهان گفت: از سال ۷۹ با 
قطع جریان دائمی زاینده رود، تغذیه آبخوان ها 
با مشکل جدی روبرو شد و برداشت های غیر 

اصولی هم به مشکل دامن زد.
»وقتی مرگ آبخوان اتفاق می افتد، شبیه انسان 

بیماری است که زندگی اش نباتی است«.
و  زمین شناسی  سازمان  مدیرکل 
اکتشافات معدنی استان اصفهان با این مثال 
هشدار داد: اگر چاره ای اندیشیده نشود به طور 
خوشبینانه تا سال ۱۴۱۵ و به طور بدبینانه تا 

سال ۱۴۰۹ دیگر آبی در آبخوان های اصفهان 
باقی نمی ماند و آن وقت هر طرحی »نوشدارو 
بعد از مرگ سهراب است«. استان اصفهان ۳۵ 
دشت دارد که تاکنون ۲۷ دشت ممنوعه اعلام 
شده و وضع ۱۰ دشت از این تعداد بحرانی 
است.به گفته اسلامی، زمین های کشاورزی، 
بنا ها و زیرساخت های شهری، بنا های تاریخی 
و مدارس بسیاری در استان اصفهان به طور 
مستقیم تحت تاثیر فرونشست زمین قرار 

گرفته اند.
۲۷ اردیبهشت، سه روز پس از بازدید مدیران 
شهری و اصحاب رسانه از آثار فرونشست زمین، 
این بار استاندار اصفهان، به موضوع فرونشست 
پرداخت.سیدرضا مرتضوی در گردهمایی 
روسای مجامع خیرین مدرسه ساز کشور از 
تخلیه صد مدرسه در استان به دلیل فرسودگی 
شدید و تخریب ناشی از فرونشست خبر داد.او 
گفت: ۳۳۰ مدرسه در دست ساخت داریم که 
خیران سهم خود را تامین کرده اند، اما دولت 
تعهداتش را به اتمام نرسانده و اهمیت تکمیل 
این طرح ها وقتی مشخص تر می شود که بدانیم 
همین پارسال صد مدرسه استان به دلیل خطر 
فرونشست و فرسودگی شدید تخلیه شدند.بر 
اساس آمار،  در سال ۹۵ فقط ۲ درصد از 
مساحت استان اصفهان با فرونشست زمین 
درگیر بود، در حالی که آخرین مطالعات نشان 
می دهد، اکنون حدود ۱۰ هزار کیلومترمربع 
یعنی ۱۰ درصد از مساحت اصفهان، در شرایط 

خطرناک فرونشست قرار دارد.
توسعه و  نوسازی،  مجید نسیمی مدیرکل 
تجهیز مدارس استان اصفهان در گفتگو با 
خبرنگار ما گفت: کاهش نزولات آسمانی، 

برداشت بی رویه آب های زیرزمینی و قطع 
جریان زاینده رود مجموعه عواملی است که 
سبب فرونشست شده و امروز آثار آن را در 
سازه های مختلف از جمله فضا های آموزشی 

استان مشاهده می کنیم.
او گفت: در دوسال اخیر، ۱۲۰ واحد آموزشی 
در مناطق و نواحی مختلف استان، جزو 
مدارس خطر آفرین شناخته شدند و بازدید 
کارشناسان تایید می کند دست کم ۳۲ واحد 
بر اثر فرونشست آسیب دیده است.بیشتر این 
مدارس در نواحی ۴، ۵ و ۶ آموزش و پرورش 
اصفهان، همچنین شهرستان های برخوار، 
شهرضا، بویین میاندشت، کاشان و آران و 
بیدگل قرار دارند.مدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس استان اصفهان می گوید: ۶۰ 
تا ۷۰ درصد از این فضا های آموزشی آسیب 
جدی دیده که باید به سرعت تخریب و 

بازسازی شوند.
از ۳۳ هزار و ۵۰۰ کلاس درس در استان 
اصفهان، حدود ۱۰ هزار کلاس، قدمت 
بالای ۴۰ سال دارند.حدود ۳ هزار کلاس از 
این تعداد با پوشش ۷۰ هزار دانش آموز به 
دلیل فرسودگی شدید و آسیب های جدی باید 

تخریب و بازسازی شوند.
به گفته نسیمی، بازسازی مدارس فرسوده و 
مدارسی که در اثر فرونشست آسیب دیده اند، 
در اولویت است.او می گوید: پس از پیگیری های 
زیاد، مقرر شد اعتبار خاصی از طریق وزارت 
آموزش و پرورش و بخشی هم از طریق 
سازمان مدیریت بحران کشور برای بازسازی 
فضا های آموزشی تخریبی به استان اصفهان 
اختصاص یابد.مدیرکل نوسازی، توسعه و 

تجهیز مدارس استان اصفهان می گوید: تعداد 
زیادی از این فضا های آموزشی در مناطق و 
نواحی پر جمعیت قرار دارد و تعدادی از این 
مدارس دونوبته هستند و به همین دلیل لازم 
است به سرعت مدارس جایگزین در نظر 
گرفته شود.به گفته نسیمی، پارسال ۱۱۳ 
طرح آموزشی، پرورشی و ورزشی با ۳۰۰ 
میلیارد تومان هزینه تکمیل و تحویل آموزش 
و پرورش شد که بخشی از آن ها خیرساز و 
بقیه طرح های مشارکتی بوده است.او می گوید: 
تا مهر امسال هم حدود ۷۰ طرح دیگر تکمیل 

و تحویل آموزش و پرورش می شود.
مجتبی ملااحمدی رئیس هیئت مدیره مجمع 
خیرین مدرسه ساز استان اصفهان در گفتگو با 
خبرنگار ما گفت: این مجمع در بیست و سومین 
سال فعالیت خود توانسته احداث ۱۳۷۰ طرح 
آموزشی، پرورشی و ورزشی با ۸۱۲۶ کلاس 
درس را در کارنامه خود داشته باشد.او گفت: با 

وجود همه این تلاش ها، همچنان تعداد زیادی 
مدارس فرسوده، قدیمی، دونوبته و اجاره ای در 
چرخه آموزش قرار دارد و در سال های اخیر 
معضل تخریب مدارس بر اثر فرونشست هم 
به آن اضافه شده است.به گفته رئیس هیئت 
مدیره مجمع خیرین مدرسه ساز اصفهان، این 
استان به ۲۸ هزار و۱۳۳ کلاس درس جدید 
نیاز دارد که احداث این تعداد کلاس ۱۴هزار 
و ۷۸۵ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.ملااحمدی 
می گوید: هم اکنون ۱۷۳ طرح با ۱۰۵۲ کلاس 
و زیربنای ۱۷۰ هزار مترمربع در دست ساخت 
است و ۱۴۱ طرح با ۷۱۴ کلاس و زیر بنای 
۱۳۸ هزار مترمربع هم به دلیل تامین نشدن 
اعتبار متوقف است.امروز دیگر نمی توان گفت 
فرونشست آینده اصفهان و ساکنانش را تهدید 
می کند، فرونشست همین امروز و فردا برای 
این شهر و استان و اهالی آن خطرآفرین 

می شود.

معاون محیط زیست انسانی اداره  کل حفاظت محیط 
زیست استان همدان با بیان اینکه همدان جزء ۱۵ استان 
درگیر خشکسالی است، گفت: همدان جزء استان های 
غبارخیز است و کانون داخلی گردوغبار دارد. سیدعادل 
عربی دوشنبه ۱۶ خردادماه در کارگروه آلودگی کاهش 
آلودگی هوای استان همدان، اظهار کرد: از ابتدای امسال 
کبودراهنگ و اسدآباد بیشترین روز پاک را داشتند و 

نهاوند، ملایر و همدان بیشترین روز غیرسالم را تجربه 
کردند. وی با اشاره به اینکه برای شناسایی کانون های 
داخلی گرد و غبار در استان سه مرحله شناسایی شده 
است، تصریح کرد: شهرستان های همدان، کبودراهنگ و 

فامنین کانون های گرد و غبار در استان هستند. 

عربی با بیان اینکه بیش شش کانون بحرانی در استان 
شناسایی شده است، مطرح کرد: در بیش از ۴۸ هزار هکتار 
غبارخیز استان، سالانه ۱۱۳ تن گرد و غبار برمی خیزد. 
معاون محیط زیست انسانی اداره  کل حفاظت محیط 
زیست استان همدان مساحت شش کانون بحرانی در 

استان را ۱۷ هزار هکتار عنوان کرد و گفت: خوشبختانه 
کانونی که دارای شدت زیاد گرد و غبار باشد را در استان 
نداریم. وی در پایان بیان کرد: برنامه اقدام دستگاه های 
اجرایی با هدف پیشگیری از وقوع گرد و غبار و آمادگی 
و  توانمندی استان در جهت کاهش آن باید تهیه شود، 
علاوه بر این منابع طبیعی باید مدیریت چرا و حفاظت 

را اجرا کند.

نمای یکی از آپارتمان های حاشیه میدان ۲۲ بهمن خرم آباد 
چند روز پیش فروریخت تا ساختمان های نیم قرنی عدم 
استحکام خود را فریاد بزنند، به نظر می رسد متولیان به 
جای اخطار باید اقدام کنند.به گزارش مهر، بلوک های 
سازمانی منطقه »کیو« خرم آباد به عنوان ساختمان های 
مسکونی که طی سال های ۱۳۵۴ و ۱۳۵۵ ساخته شده اند 
حدود پنج دهه عمر دارند و هم اکنون به بافت های فرسوده 
و در معرض ریزش تبدیل شده اند.طی روزهای گذشته 
بخشی از نمای یکی از این بلوک های سازمانی فرو ریخت، 
با وقوع این اتفاق، حالا زنگ هشدار و خطر برای جلوگیری 
از یک اتفاق ناگوار بیشتر از گذشته به صدا درآمده است و 
نیاز بوده مسئولان مربوطه برای پیشگیری از اتفاقات ناگوار، 
برای بازسازی و ایمنی این واحدهای مسکونی تصمیمات و 

اقدامات عملی لازم را اتخاذ کنند.
یکی از ساکنان این واحدهای سازمانی در سخنانی با اشاره 

به ریزش بخشی از نمای این ساختمان ها عنوان کرد: ساعت 
۸.۵ صبح بود، یک لحظه صدای مهیبی به گوش ما رسید، 
ما ابتدا فکر کردیم که زلزله است.وی افزود: بیرون که 
آمدیم، دیدیم که نمای این ساختمان ریزش کرده است.
دختربچه ای که ساکن این ساختمان ها بود نیز با نگرانی در 
مورد این ساختمان ها گفت: این ساختمان ها آنقدر سست 
است که ما می ترسیم در آنها بخوابیم.وی افزود: هر آن 
ممکن است که این ساختمان ها روی سرمان بریزد.یکی 
دیگر از ساکنان این سازمانی ها با ابراز نگرانی از وضعیت 
این ساختمان ها اظهار داشت: هر آن ممکن است که این 
ساختمان ها روی سر خودمان، فرزندانمان، مهمان هایمان 
و… بیاید، ما هیچ گونه آسایش و آرامشی در این بلوک ها 
نداریم.وی بیان داشت: این ساختمان ها مستحکم نیست 

و هر بار که زلزله می آید تا صبح ما با دلهره سر می کنیم.
مهدی پازوکی مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان 

در سخنانی با اشاره به وضعیت بلوک های سازمانی منطقه 
»کیو« اظهار داشت: بر اساس بازدید میدانی که از این 
ساختمان ها انجام دادیم، این سازه ها و ساختمان ها قابل 
سکونت نیست.وی عنوان کرد: وضعیت این ساختمان ها از 
نظر سازه ای، قدمت ساخت و نوع ساخت، تخریبی است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان بیان داشت: 
حتماً باید در اسرع وقت یک فکر اساسی برای بازسازی 
و نوسازی این ساختمان ها صورت گیرد.منصور میرزایی 
رئیس سازمان آتش نشانی شهرداری خرم آباد نیز در رابطه 
با وضعیت سازمانی های منطقه »کیو« اظهار داشت: این 
ساختمان ها نا ایمن هستند.وی تاکید کرد: هر آن ممکن 
است که این ساختمان ها بر سر ساکنان آنها آوار شود.
رئیس سازمان آتش نشانی شهرداری خرم آباد با تاکید بر 
اینکه دستور تخلیه این ساختمان ها را داده ایم گفت: اعلام 
کرده ایم که ساکنان باید این ساختمان ها را ترک کنند تا 

آوار آنها را نگیرد.
پیش از این سعید فتوحی شهردار خرم آباد نیز در سخنانی 
در این رابطه اظهار داشت: متأسفانه این منازل سازمانی 
استحکام کافی را ندارند و هر آن امکان تخریب این 
ساختمان ها وجود دارد.وی با تاکید بر اینکه اخطار کتبی به 
همه ساکنین بلوک ها داده شده است عنوان کرد: همچنین 
با نصب بنر و نوار خطر از مردم در آن محله خواسته ایم که 
منازل را ترک کنند.شهردار خرم آباد تصریح کرد: مکاتبه 
تلفنی و کتبی با مسئولان مربوطه انجام شده و امیدواریم 
که پیگیری شود تا شاهد اتفاق ناگواری در سطح شهر 
نباشیم.بنا بر این گزارش، ۱۷۶ واحد مسکونی با حدود پنج 
دهه عمر، هر آن ممکن است بر سر ساکنان آنها فرو بریزد 
و اتفاقی ناگوار را برای شهر خرم آباد رقم بزند، موضوعی که 
باید در اسرع وقت با ورود عملی دستگاه های متولی از جمله 

شهرداری مورد پیگیری جدی قرار بگیرد.

تمامزیرساختهایاصفهاندرخطرفرونشست

همداندرجمع۱۵استاندرگیرخشکسالیاست

مسئولانبهجایاخطار،اقدامکنند

خطرساختمانهاینیمقرنیدرپرترددترینمیدانشهرخرمآباد

آگهیرایهیاتقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

بخش 3:
۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای جلال ارشدی ابراهیم آباد فرزند محمد شماره شناسنامه ۳ صادره سنندج 
کدملی ۳۷۳۲۷۳۸۹۹۱ تحت پلاک ۷۶۳ فرعی از ۲۷۱۳ اصلی بخش ۳ سنندج به مساحت ۱۰۱۹۰ مترمربع که از نسق 

آقای محمد ارشدی به آدرس سنندج روستای آساوله
۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای بختیار احمدی فرزند  شریف شماره شناسنامه ۵۸۴۲ صادره سنندج 
کدملی ۳۷۳۰۴۶۵۶۷۸ تحت پلاک ۷۰۷ فرعی از ۵۷۶ فرعی از ۲۷۴۴ اصلی بخش ۳ سنندج به مساحت ۲۵۰۰ مترمربع 

که از نسق آقای محمدعلی عبدی به آدرس سنندج روستای برازان
۳- به مقدار ۳۹/۸۴۵۸۳۴۵۶۸۶ شعیر مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای رضا زمانی فرزند ولی شماره 
شناسنامه ۱۱۳۷ صادره سنندج کدملی ۳۷۳۲۰۳۲۵۰۷ تحت پلاک ۷۰۸ فرغی از ۵۷۶ فرعی از ۲۷۴۴ اصلی بخش ۳ 

سنندج به مساحت ۶۷۴۶ مترمربع که از نسق آقای محمد علی عبدی به آدرس سنندج روستای باباریز 
بخش 11:

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام حسین کریمی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۰۰۲ صادره مریوان کدملی 
۳۸۲۰۷۵۶۰۸۶ تحت پلاک ۱۹۶۷ فرعی از ۳ اصلی بخش ۱۱ کلاترزان به مساحت ۲۱۲۰ مترمربع  به آدرس سنندج 
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آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی چالوس نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قتون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ ملک متقاضی 
که در هفت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چالوس مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض وی محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 
اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد ۲۷۵ فرعی از ۴۵ اصلی واقع در قریه 
تازه آباد حوزه ثبت ملک چالوس مربوط به علی قربانی میانرودی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۷۱/۶۶ مترمربع خریداری مع الواسطه 
از رضا خداپرست مالکیت رسمی لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ ایین نامه مربوطه این که 
در دو نوبت به فاصله ۱۰ روز از طریق این روزنامه و محلي اکثر الانتشار در شهر ها 
منتشر و در روستاها رای هیت است تا در صورتی که انجام نفع به ازای اعلام 
شده اصرار داشته باشد باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند معرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد ویا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالک می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی 
است برابر ماده ۱۲ این نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قد اظهارنامه 
ثبتی پذیرفته شده واحدت ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود مراتب در اولین نوبت اگهی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم 
می رساند ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی 
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